«к о с т а н а й  о б л ы с ы
ЭКШД1Г1НЩ

ДЕНСАУЛЬЩ САКТАУ
Б АС КАРМ АСЫ»

MEMJIEKETTIK MEKEMECI

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АКИМАТА

КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ»

Б ¥Й РЫ К

М  ' o t O c t i ? .

ПРИКАЗ

город Костанай

О внесении изменений и дополнений в приказ
руководителя Управления здравоохранения
акимата КостанайскОй области от 29.09.2023г.
№342 «Об определении коечного фонда субъектов
здравоохранения, включая коечный фонд
в разрезе профилей коек в стационарных
и (или) стационарозамещающих условиях
в рамках гарантированного объема бесплатной
медицинской помощи и (или) в системе
обязательного социального медицинского
страхования по Костанайской области на 2024г.»

В соответствии с Приказом Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 6 ноября 2020 года № КР ДСМ-186/2020 «Об утверждении правил
ведения учета субъектов здравоохранения, оказывающих медицинскую помощь
в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в
системе обязательного социального медицинского страхования»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В приказ руководителя Управления здравоохранения акимата
Костанайской области от 29.09.2023г. №342 «Об определении коечного фонда
субъектов здравоохранения, включая коечный фонд в разрезе профилей коек в
стационарных и (или) стационарозамещающих условиях в рамках
гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе
обязательного социального медицинского страхования по Костанайской области
на 2024г.» внести следующие изменения и дополнения:

Изменить коечный фонд по профилям для оказания стационарной
медицинской помощи и изложить в следующей редакции:

№п/п БИН Наименование Профиль коек
субъекта
здравоохранения

Количество Коли
коек честв
круглосуто о коек
чного сверн
стационара утых

0Б1087

на
ремон
т

Итого по региону: 24
Неврологические для
взрослых

5

Сосудистой хирургии 1
Хирургические для
детей

2

Травматологические
для детей

2

Инфекционные для
детей

14

1 170240028644 ТОО
«^Костанайский
областной
кардиологически
й центр»

Неврологические для
взрослых 5

Сосудистой хирургии 1
2 970940001368 КГП

"Аркалыкская
региональная
больница"

Хирургические для
детей

2

Травматологические
для детей

2

Инфекционные для
детей

14

- Изменить койко-места дневного пребывания для оказания
стационарозамещающей медицинской помощи и изложить в следующей
редакции:

№п/п БИН Наименование
субъекта
здравоохранения

Койко-место дневного
стационара

Количество коек
свернутых на
ремонтДневной

стационар
при
стационаре

Дневной
стационар
при
поликлинике

Итого по
региону:

36

1 951040000277 КГП
"Рудненская
городская
поликлиника"

36

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

3. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Руководитель
Управления здравоохранения
акимата Костанайской

Согласовано

Директор филилала РГП на ПХВ
«Национальный научный центр развития
Здравоохранения им. С. Каирбековой»

Директор филиала по Костанайской
области НАО «Фонд социального
медицинского страхования»

Джандаев

Соловьев

«КОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ
ЭКШД1Г1НЩ

ДЕНСАУЛЬЩ САКТАУ
БАСКАРМАСЫ»

МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АКИМАТА

КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ»

Б¥И РЬЩ

dC'oi-l ТУ Л :Л № пСО
П РИ К А З

Ко с та Kai i каласы город Костанай

"1 п

«2024 жылга арналган К^останай облысы бойынша
тепн медицнналык кемектщ кепщдж бершген
келем! шецбершде жопе (немесе) мшдетп
элеуметтж медицинальщ сактандыру жуйесшде
стационарльщ жэне (немесе) стационарды
алмастыратын жагдайларда тесек бешндер!
белшшнде тесек корын коса алганда, денсаулык
сактау субъекплершщ тесек корын айкындау
туралы» ^останай облысы этм д тн ш  денсаулык
сактау баскармасы басшысыныц 2023 жылгы 29
кыркуйектеп №342 буйрыгына езгерктер мен
тольщтырулар енпзу туралы

"Тегш медицинальщ кемектщ кешлдк бершген келем1 шецбершде жэне (немесе)
мшдетп элеуметтк медицинальщ сактандыру жуйесшде медицинальщ квмек
керсететгн денсаулык; сактау субъектшершщ есебш журпзу кагидаларын беюту
туралы" 1^азак;стан Республикасы Денсаульщ сактау министршщ 2020 жылгы 6
карашадагы № КР ДСМ-186/2020 буйрыгына сэйкес Б¥ЙЫРАМЫН:

1. «2024 жылга арналган Крстанай облысы бойынша тепн медицинальщ кемектщ
кепшдк бершген келем1 шецбершде жэне (немесе) мшдетп элеуметтк медицинальщ
сактандыру жуйесшде стационарльщ жэне (немесе) стационарды алмастыратын
жагдайларда тесек бешндер1 белшюшде тесек корын коса алганда, денсаульщ сактау
субъектшершщ тесек корын айкындау туралы» Крстанай облысы эю мдтнщ
денсаулык сактау баскармасы басшысыныц 2023 жылгы 29 кыркуйектеп №342
буйрыгына келес1 езгерютер мен тольщтырулар енпзшсш:

- Стационарльщ медицинальщ кемек керсету ушш бейшдер бойынша тесек коры
езгершсш жэне келес! редакцияда жазылсын:

0Б1086

№п/п жен Ценсаульщ сактау
:убъектшщ атауы

Керует профил! Тэулш бойы
ж^мыс
гстейтш
стационард
агы
KepierriH:
саны

Женд
еуге
жабы
лган
керуе
ттвд
саны

Аймак; бойынша
барлыгы:

24

Ересектерге арналган
неврологияльщ 5
Тамырлы хирургия 1
Балаларга арналган
хирургияльщ

2

Балаларга арналган
травматологияльщ

2

Балаларга арналган
инфекцияльщ

14

1 170240028644 «К о̂станай облыстьщ
кардиологияльщ
орталыгы» ШЖС

Ересектерге арналган
неврологияльщ 5

Тамырлы хирургия 1
2 970940001368 «Аркальщ ещрлк

ауруханасы» КМК
Балаларга арналган
хирургияльщ

2

Балаларга арналган
травматологияльщ

2

..

Балаларга арналган
инфекцияльщ

14

- Стационарды алмастыратын медицинальщ кемек керсету ушш кущцзп -
керует орны езгершсш жэне келесл редакцияда жазылсын:

№п/п жен Денсаульщ сактау
субъектшщ атауы

Кущцзп стационардьщ
KepiyeT - орны

Жендеуге
жабылган
керуеттщ
саны

Стационар
жанындагы
кундЬп
стационар

Емхана
жанындагы
кущцзп
стационар

Аймак бойынша
барлыгы:

36

1 951040000277
.

"Рудный калальщ
емханасы" КМК

36

3. Осы буйрьщтын орындалуын бакылауды ез1ме цалдырамын.

4. Б^йрык к;ол к;ойылган куннен бастап кунпнет енедь

S  «Э П Е У М ЕТ П К Х
J МЕДИЦИНА Л

S  S ’ /CAKTAHfl ,|РУ-<ОРЫ
-  ч ' f KtAK

Ь^останай облысы эюмд1гшщ
Денсаулыц сактау басцарма
басшысы

Келкшд1

«Элеуметтж медицинальщ сактандыру
коры» KEAI  ̂Ь^останай облысы бойынша .
филиалыныц директоры Л'

I n A U

\ о  < Д вф0НД СОЦИАЛЬНОГО/,:
W  A  МЕДИЦИНСКОГО /  V  * : /

^ V C T Р А Х О В А Н И Я /

«с. К^айырбекова атындагы денсаульщ
сактауды дамыту ¥лттык гылыми
орталыгы» ШЖЕ; РМК филиалыныц
басшысы

Д. Жандаев

А. Соловьев

Б. Нургалиев